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تازه های مطبوعات

جمهوری اسلامی- اين روزنامه نوشت:ذات  •
گروه طالبان با وهابیت و تخاصم با ايران سرشته 
اســت و قطعا اعتماد به آن هــا يک خــوش بینى 
خطرناک  است و ازســوی ديگر دولت و وزارت 
کشور از هم اکنون بايد خود را برای سرازير شدن 
ــان ناشى از اين شرايط آمــاده کنند. اين  آوارگ
خطری است که امنیت ملى و مصالح نظام را حتما 

تهديد مى کند.
ــى دارد  • ــزارش ــن امــروز-ايـــن روزنــامــه  گ وط

از» خلق بى سابقه ترين بدهى دولت   به نهادهای 
اقتصادی پس از انقلاب« که با تیتر »بدهى، تنها 
میراث روحــانــى!« منتشر شــده و آورده است: 
»حداقل میزان بدهى به بار آمده در دولت های 

روحانى 9۸6 هزار میلیارد تومان است«.
تیترهای  • از  يکى  در  ــه  ــام روزن کیهان-اين 

کناری خود به نقل رويترز نوشته است: »مؤسسه 
بین المللى دارايى )IIF( اعلام کرد: احیای برجام 
دستاورد چندانى برای اقتصاد ايران نخواهد 
داشت و با بازگشت آمريکا به توافق هسته ای رشد 
اقتصادی ايران در حد بسیار پايینى خواهد بود.«

اعتماد-اين روزنامه  گزارشى سیاسى با تیتر  •
»انتخابات در انتظار روشنگری« را در صفحه 
يک خود ديده است. اشاره اش به اظهارات اخیر 
مسعود پزشکیان و سیدمصطفى هاشمى طبا 
است که به گفته اعتماد از » تداوم سکوت شورای 
انتقاد  انتخابات«  ابهامات  درقــبــال  نگهبان 

مى کنند.
آرمان ملی-اين روزنامه بهروز وثوقى را عکس  •

يک کرده و از تسهیل شرايط بازگشت ايرانیان 
ــزارش  آمــده است:  گــزارش مى دهد. در اين گ
»سید ابراهیم رئیسى در يکى از مناظره های 
ايرانیان  بازگشت  و  ــوت  دع از  انتخاباتى اش 
خــارج از کشور و اطمینان دادن به آن هــا برای 
سرمايه گذاری در وطن خبر داد و اين گفته بسیار 

مورد توجه قرار گرفت.«

فرارو نوشت: روح ا... جمعه ای مشاور وزير کشور  •
در توئیتى با هشتگ انتخابات نوشت: شايعات مربوط 
به تفکیک اسامى آرای باطله کاملا کذب بوده و آرای 
باطله شامل آرای سفید و با نام های متفرقه است 
که حجم آرای سفید بیش از دو برابر آرای با نام بوده 
است. تنها مرجع اعلام جزئیات انتخابات، وزارت 
کشور است. پیش از اين حمیدرضا ترقى  مدعى شده 
بود که حدود دو میلیون و 700 هزار رای با نام محمود 
احمدی نژاد در انتخابات اخیر به صندوق ريخته شد 
که البته با توجه به  کانديدا نبودن ايشان، به عنوان 

آرای باطله منظور شد.
 قرن نو مدعی شد: سابقه سیاسى مثبت روحانى  •

باعث مى شود او در قالب نظام جمهوری اسلامى، 
همچنان نقش تعیین کننده داشته باشد؛ شايد 
روحانى جايگزين آملى لاريجانى در رياست مجمع 
تشخیص مصلحت نظام شود. احتمال اين موضوع 
زمانى زياد مى شود که آملى نیز در شورای نگهبان 
به سمت دبیری نائل شود و با توجه به حجم بالای 
کار در آن شورا، تصدی رياست مجمع را به حسن 

روحانى واگذار کند.
جماران مدعی شد: على يونسى وزير پیشین  •

اطــلاعــات بــه جــمــاران گفت: در 10 ســال اخیر 
متأسفانه نفوذ موساد در بخش های مختلف کشور 
به حدی بوده که جا دارد همه مسئولان جمهوری 

اسلامى نگران باشند. 
خبرآنلاین نوشت: بهروز نعمتى، نماينده ادوار  •

مجلس با اشاره به اظهارات اخیر لاريجانى درباره 
رد صلاحیت خود گفت: کسى که مى خواهد رئیس 
جمهور باشد اگر مشکلى دارد بايد به مردم توضیح 
داده شود و مردم بدانند. آقای لاريجانى چندين بار 
گفته است که من هر مشکلى دارم بیان کنید؛ اگر 
دوستان مشکلى در آقای لاريجانى ديدند بیان کنند 
ولى وقتى ما را رد صلاحیت کردند هیچ حرفى به ما 
زده نشد. تا دقیقه 90 به ما گفته شده بود که تايید 
صلاحیت مى شويم ولى بعد به ما گفته شد که جلسه 
تشکیل نشده و اين مشخص مى کند، دوستان نمى 

خواهند با واقعیت ها روبه رو شوند.
تابناک مدعی شد: به نظر مى رسد، سیدابراهیم  •

رئیسى در کنار به کارگیری چهره های نام آشنا و 
صاحب تجربه در چند وزارتخانه کلیدی، نگاهى ويژه 
به حضور چهره های جديد، اما با کارنامه در کابینه 
خود دارد تا شعار دولت فراجناحى و جوان در گام دوم 
انقلاب نیز تحقق يابد. وزارتخانه های نفت، اقتصاد، 
نیرو، صمت و امورخارجه، در کنار پست معاون اولى 

و رئیس بانک مرکزی تعیین کننده هستند.
نورنیوز نوشت: مهدی چمران، منتخب ششمین  •

دوره شورای شهر تهران، ضمن تأکید مجدد بر اين که 
هنوز گزينه  يا گزينه ای برای شهردار تهران مدنظر 
منتخبان ششمین دوره انتخابات شورای شهر تهران 
نیست، اظهار کرد: قطعاً در زمان بندی مشخص 
و پس از استقرار شورای شهر تهران در دوره بعد، 

شهردار تهران مشخص خواهد شد.

توکلی – با رفتن دونالد ترامپ و آمــدن نامزد 
دموکرات ها يعنى جو بايدن 73 ساله، بارقه 
های امید برای جان گرفتن  دوباره برجام شکل 
گرفت و »وين« آوردگاه تیم مذاکره کننده ايرانى 
برای احیای برجام و ايجاد مسیری برای بازگشت 
آمريکا به میز برجام شد. حالا اما گفت و گوی های 
وين در خان هفتم به بن بست رسیده است و اگر 
چه دور هفتم مذاکرات وين هنوز شروع و تاريخ 
مشخصى هم برای آن اعلام نشده، اما فضای 

بدبینى معناداری بر مذاکرات حکمفرما شده 
است. آمريکا و اروپا اعلام مى کنند که توپ در 
زمین ايران است و بايد به تعهدات خود برگردد 
ــاره خروج از مذاکرات هشدار  و تلويحا هم درب
ــد. به عنوان نمونه آنتونى بلینکن، وزير  داده ان
خارجه آمريکا با اشاره به اين که در مذاکرات غیر 
مستقیم با ايران از برخى موانع عبور کرديم اما 
همچنان اختلافات بنیادين وجود دارد، همین 
ديروز تصريح کرده است که »توپ اکنون در زمین 

ايران است و خواهیم ديد که چه تصمیمى مى 
گیرند«. ماجرا به بلینکن ختم نمى شود و به نظر 
مى رسد ادبیات ترامپ روی دولتمردان آمريکايى 
هم اثر گذاشته است و جوبايدن با تغییر لحنى 
1۸0 درجه ای در ديدار اخیر خود با رئیس جمهور 
رژيم صهیونیستى و اشاره به حمله اخیر آمريکايى 
ها به موضع حشد الشعبى عراق مى گويد: »به 
نیروهای تحت حمايت ايران حمله کردم. تا زمانى 
که من رئیس جمهور هستم، اجازه نخواهم داد 
ايران سلاح هسته ای بسازد.« اين از آمريکايى ها 
و اما دولتمردان نیز از سوی ديگر با وجود اين که تا 
چند وقت پیش، شايد کار را تمام شده مى دانستند 
و گفته مى شد صرفا قضايای فرعى حل نشده 
باقى مانده است، کمى مواضع شان تعديل شده 
تا جايى که ديروز على ربیعى سخنگوی دولت  
اعلام کرد که تازه اول ماجراست و توپ در زمین 
آمريکا و ديگر طرف هاست و آن ها بايد تصمیم 
خود را بگیرند: »گفت و گوها به جايى رسیده که 
همه طرف ها بايد تصمیمات خود را بگیرند. ما 
تصمیمات خود را گرفته و اعلام کرده  ايم و منتظر 
هستیم طرف های مقابل شامل ايالات متحده 
آمريکا تصمیمات سیاسى خود را اعلام کنند تا 
بتوانیم بر اساس آن در دور بعدی مذاکرات، روشن 

تر صحبت کنیم.«

ربیعی: توافق یا همه یا هیچ است	 
ربیعى در ادامه سخنان خود گفت که توافق در 
بعضى حوزه ها انجام گرفته اما توافق يا همه يا 
هیچ است: »درباره رفع تحريم ها در بخش های 
اصلى اقتصاد ايران مانند انرژی، مالى، بانکى، 
بیمه و غیره اتفاق نظر وجود دارد، با اين حال 
اگر در همه موضوعات در دستور کار مذاکرات، 
توافق حاصل نشود عملًا توافقى شکل نگرفته 
است و اگر در همه مــوارد توافق شکل بگیرد 
مى توانیم از يک توافق شکل گرفته صحبت 
کنیم.« اما نکته قابل توجه اظهارات روز گذشته 
سخنگوی دولــت، آن جا بود که ربیعى با بیان 
اين که دولت هیچ عجله ای برای پايان هرچه 
سريع تر مذاکرات ندارد، از امکان ادامه يافتن 
مذاکرات در دولت سیزدهم سخن گفت: »در 
صورتى که تا پايان دولت آن چه مد نظر ماست، 
محقق نشود، بنابر تشخیص تصمیم گیرندگان 
عالى نظام، دولت سیزدهم اين قضیه را برعهده 
خواهد گرفت. همه اين ها به سیاست نظام و 
آن چه در مذاکرات پیش مــى رود منوط است 
و همین که نظرات ما تامین شــود يک لحظه 
هم تعلل نخواهیم کرد اما اگر ديدگاه ها تأمین 
نشود، ادامه مذاکرات به دولت آينده موکول 

خواهد شد.«

چهره ها

 بازشدن سفره دل همتی
جفایی که دولت در حقم کرد، هیچ وقت یادم 
نمی رود. برخی بزرگان اصلاحات، امروز و 

فردا کردند و در نهایت حمایتی نکردند

طلب  اصـــلاح  کــانــديــدای  همتى،  عبدالناصر 
رياست جمهوری  انتخابات  دوره  سیزدهمین 
1400 در نشست اخیر خود برای تقدير و تشکر 
از اعضای ستاد انتخاباتى اش، سفره دلش را باز 
کرد و به بیان ناگفته هايى از رقابت های انتخاباتى 
و نامزدی اش پرداخت؛  از اين که دولت در حق او 
جفا کرد تا انتقاد تلويحى او از سیدمحمد خاتمى 
رئیس دولت اصلاحات. رئیس سابق بانک مرکزی 
همچنین در بخش ديگری از سخنان خود با تشکر 
از چهره ها و جريان هايى که از او حمايت کردند 
از اين که بعضى از چهره های اصلاح طلبى او را 
شهروند درجه 2 مى دانند، گله کرد و به آن واکنش 
صريحى داشت. در ادامه بخش های مهم سخنان 

او را به گزارش انتخاب مى خوانید:
* من سه موضوع را هرگز يــادم نــمــى رود، يکى 
محبتى که جوانان، زنان و عزيزان ديگر در نقاط 
مختلف کشور به من کردند؛ بدون امکانات لازم 
فیزيکى و مالى، اين کمپین را راه اندازی کردند و 

مديون زحمات اين عزيزان هستم.
* دوم، جفايى که دولت در حق من کرد که هیچ 
وقت يادم نمى رود. حتى يک نفر از آن ها به حمايت 

از من برنخاستند.
ــلاح طلب. مــن در آخرين  ــوم، بــزرگــان اص * س
صحبت هايم در کلاب هاوس گفتم؛ من و خانواده 
ام به همراه مجموعه ای از جوانان ورود کرديم 
و احساس تنهايى نکردم. اما انتظار داشتم که 
بزرگان در اين باره تصمیم بگیرند، اين که فقط 
اطلاعیه بدهند و غیر مستقیم حرف بزنند، طوری 
که يک نفر شايد فکر کند از همتى حمايت کرده 
باشند، اين که کاری نداشت و همه مى توانستند 
گله مند  ــودم  خ من  بدهند.  اطلاعیه ای  چنین 
نیستم، درحالى که من تنها به صحنه آمده بودم، 
متاسفانه امروز فردا کردند و چانه زدند که ببینیم 
فردا پس فردا چه مى شود که درنهايت هم اتفاقى 
نیفتاد. من گله ای ندارم ولى تاريخ و کشور در آينده 

درباره اين موضع گیری ها قضاوت خواهد کرد.
ــزاب و بزرگانى که از من  * البته از آن دسته اح
حمايت کردند و من مديون آن ها هستم صمیمانه 
تشکر مى کنم ولى درخصوص برخى جريان های 
سیاسى و بزرگان در صحنه من گفتم شرط بندی 
روی اسب برنده که هنر نیست. مثلا درخصوص 
جناب رئیسى، همه مى دانستند احتمالش خیلى 
زيــاد است که رئیس جمهور شوند، طبیعى بود 
خیلى ها به ستادشان مراجعه و هزينه هم بکنند ولى 
برخى از دوستان اصلاح طلب دلايلى برای ورود 

نکردن اعلام کردند که من نتوانستم درک کنم.
* دايم مى گويند چرا کانديدا شدی؟ مگر بقیه کى 
هستند؟ بعضى دوستان اصلاح طلب فکر مى کنند 
ما شهروند درجه 2 هستیم و آن ها درجه يک. دايم 
مى گفتند چرا برخى رد شده اند، من متاسفم در اين 
باره ولى دلیل نمى شود بگويیم بنده کمتر از آن ها 
هستم. چرا فکر مى کنید من درجه دوم هستم؟ من 
40 سال است که مدير ارشد کشورم. حالا ما که 
آمديم بايد به هزار نفر جواب پس مى داديم؟ من ايده 
و برنامه برای اداره کشور داشتم، چرا از من انتقاد 
مى کنید؟ من که عملکرد وقدرت تصمیم گیری 
همه را ديده ام و همه تان را مى شناسم، چرا فکر مى 
کنید کانديداتوری فقط حق عده ای خاص است و 
بقیه چنین حقى ندارند؟ البته همه آن ها برای من 

محترم اند و به آن ها ارادت دارم.
* ما تازه 1۸ روز قبل انتخابات، رئیس ستاد تعیین 
کرديم، اما ايشان کرونا گرفت و يک هفته بیشتر 
حضور نداشت. حتى يک سفر استانى نتوانستیم 
برويم، واقعیت اين است که وقتش را نداشتیم و 
پولش را هم نداشتیم. دو جا مى خواستیم برويم 
ولى حساب کرديم ديديم هزينه هايش خیلى 
بالاست، نمى توانستیم از آن هزينه هايى بکنیم 
که بعضى ها انجام مى دهند ولى به نظر من، واقعا 

کار بزرگى در سه هفته انجام شد.
*ما خــارج از جمهوری اسلامى نیستیم، ما در 
درون جمهوری اسلامى هستیم و اصلاحات لازم 
را در درون نظام انجام مى دهیم تا مردم به آرامش 
و رفاه برسند. من به حاشیه نخواهم رفت و حضور 

فعال خواهم داشت.

هــادی محمدی – فرمانده نیروی 
ــش جمهوری اسلامى  دريــايــى ارت
ايران به عنوان رئیس دوره ای اجلاس 
فرماندهان نیروی دريايى کشورهای 
حاشیه اقیانوس هند)آيونز( که به 
منظور شرکت در هفتمین نشست 
آيونز به میزبانى کشور فرانسه عازم 
سرزمین های  )از  ريونیون  جزيره 
ــع در غرب  فرادريايى فرانسه( واق
جــزيــره مــاداگــاســکــار در اقیانوس 
ــده، روز گذشته در  هند جنوبى ش
سخنرانى افتتاحیه اين اجــلاس با 
بیان ايــن خبر که مرکز هماهنگى 
امنیت  المللى  بین  همکاری های 
دريايى در چابهار افتتاح مى شود، 
افزود: نیرويى دريايى ارتش با افتتاح 
ايــن مرکز تمام تــلاش هــای خــود را 
بــرای هموار کــردن مسیر تعاملات 
منطقه ای خواهد کــرد. به گــزارش 
خـــراســـان، امــیــر دريـــــادار حسین 
ــن مــراســم امنیت  ــزادی، در اي ــان خ
دريايى را مسئله ای جمعى و جهانى 
دانست و ادامــه داد: امنیت دريايى 
حاصل توجه همه کشورهای ساحلى 
به درياهای پیرامونشان، حکمرانى 
خوب بر درياهای تحت حاکمیت، 
آگاهى محیطى از دريا و تعامل های 
منطقه ای و جهانىِ هــم افــزا بــرای 
جلوگیری از شکل گیری کانون های 
ــت.  نــاامــنــى در دريــاهــای آزاد اس
خانزادی با اشاره به مشارکت فعال 
ــش جمهوری  ــى ارتـ ــاي ــروی دري ــی ن

اسلامى ايران به عنوان رئیس دوره 
ــلاس ششم آيــونــز، اقدامات  ای اج
انجام شده توسط اين نیرو را بر شمرد: 
هدايت تلاش های جامعه آيونز و ايجاد 
هماهنگى های چندجانبه و اطلاع 
رسانى در خصوص رويدادهای آيونز، 
هدايت کــارگــروه امنیت دريــايــى و 
برگزاری دو جلسه کارگروه، برگزاری 
اعطای  و  نويسى  مقاله  مسابقات 
جوايز به نويسندگان مقالات برتر، 
برگزاری جلسات مربوط به رزمايش 
مرکب دريايى در بندرعباس ذيل 
کارگروه امنیت دريايى و آماده کردن 
میدان برای اجــرای اولین رزمايش 
فراگیری  علت  به  که  آيونز  دريايى 
کرونا تاکنون متوقف مانده است. وی 
ادامه داد: هماهنگى برای برگزاری 
کارگروه های تبادل اطلاعات و مقابله 
با بلايای طبیعى و مشارکت فعال 
در جلسات آن ها از ديگر موضوعات 
مهمى بوده که اين نیرو به آن پرداخته 
است. فرمانده نیروی دريايى ارتش، 
خبر از تدوين اولین کتاب تاکتیکى 
ظرفیت های  از  بهره گیری  با  آيونز 
دانشى و با تمرکز بر نیازهای موجود 
آيونز در موضوعات مقابله با دزدی 
دريايى، تبادل اطلاعات و مقابله با 
بلايای طبیعى داد و گفت: اين اقدام 
مهم مى تواند هم زبانى برای انجام 
عملیات مشترک در دريا را تسهیل و 
اجرای آن را با تمرکز بر منطقه آيونز 

میسر کند.

تمرین دریایی در دریای خزر 	 
همچنین همزمان با اجلاس آيونز در 
جنوب غربى اقیانوس هند، قرار است 
از امــروز تمرين دريايى امنیت پايدار 
1400 با هدف ارتقای امنیت جمعى 
در دريا، اعلام پیام صلح و دوستى در 
سايه اقتدار، توانمندی و آمادگى رزمى 
و اشراف اطلاعاتى،  تمرين آموزش ها و 
انتقال تجارب به نسل جوان در دريای 
ــزرگ ترين درياچه  خــزر به عنوان ب
بسته جهان   انجام شود. گفتنى است، 
اجلاس کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند شامل 24 عضو دايم و هشت عضو 
ناظر است که نیروی دريايى ارتش 

جــمــهــوری اســلامــى ايـــران از سال 
201۸ تاکنون به مدت سه سال به 
عنوان رئیس دوره ای اين اجــلاس و 

از اعضای دايم آن بوده است و در اين 
دوره رياست را به نیروی دريايى فرانسه 

منتقل مى کند.

مجاور - انتخابات رياست جمهوری 1400 به 
قطع در تاريخ جريان اصلاحات يک نقطه عطف 
بوده و آغازگر فصل جديدی است. از انشقاق و 
چنددستگى که معلوم نیست قابل ترمیم باشد 
گرفته تا خــارج شــدن از چارچوب حاکمیت يا 
ماندن در آن؛ اين ها احتمالات و چالش هايى 
است که جريان اصلاح طلبى اين روزها با آن دست 
به گريبان است. از انتخابات رياست جمهوری 
اخیر آن قدری نگذشته که فراموش کنیم، کدام 
ــوت بــه مشارکت  ــلاح طلب دع چهره های اص
غیر فعال و کدام رسما نامزد معرفى کردند. اين 
ــزاب اصلاح طلب و  موضوع دربــاره رويکرد اح
آن تشکل انتخاباتى شان نیز صدق مى کند. به 
گــزارش فــردا، نگاهى به تحولات انتخابات در 
درون اردوگاه اصلاح طلبى و همچنین اظهارات 
ــای اصــلاحــات چــه پیش از  متناقض چهره ه
انتخابات و چه در پسا انتخابات، احتمال انشقاق 
در اين اردوگاه را بیش از هر زمانى قوت مى بخشد. 
جريان سازندگى و به بیان ديگر جريان محافظه 
کار اصلاح طلبان، تکلیف خود را معلوم کرده و 
خواهان فعالیت در چارچوب نظام و مشارکت در 
انتخابات است ولو اين که شکست بخورد، چنان 
که خورد. طیف راديکال تر اما به خاطر اين که به 

قول على صوفى زيربار شکست نرود و بگويد حذف 
شده ايم، مشارکت غیرفعال را برگزيد. حال بايد 
ديد که گروه دوم بعد از انتخابات چه راهى را در 
پیش مى گیرد. به مسیر فعلى خود که سرانجام 
آن خروج از دايره فعالیت سیاسى در چارچوب 
نظام است، ادامه مى دهد يا برمى گردد و به ترمیم 
روابط خود با بدنه اجتماعى و طیف محافظه کار 
اين جريان مى پردازد؟ هنوز برای قضاوت زود 
است و احساسات ناشى از شکست اخیر سخت 
تحريک شده  ، اما اين طور که به نظر مى رسد، 
قصد برخى اصلاح طلبان فاصله گرفتن هرچه 
بیشتر از محافظه کاران اين جريان که کارگزاران 
پرچمدار آن اســت، خواهد بــود. شاهد آن نیز 
گزارش روز گذشته روزنامه اصلاح طلب آفتاب 
يزد است که با ادبیاتى شايد دور از انتظار شکست 
اخیر را متوجه کارگزاران مى داند: »انتخابات 
رياست جمهوری 1400، سنگ محکى برای 
اصلاح طلبان يا اصولگرايان نبود. اساساً در تحلیل 
انتخابات رياست  و ريخت شناسى  ساختارها 
جمهوری 1400، نه مى توانیم اصلاح طلبان 
را شکست خورده مطلق بدانیم نه اصولگرايان 
را پیروز بلامنازع. ... پیشتر به صراحت از توفیق 
رياست  انتخابات  در  اصلاح طلبان  نداشتن 

جمهوری 1400 گفتیم و در نوشتاری با عنوان 
»مثلث بــرمــودای اصلاح طلبان« عوامل آن را 
ــاوس و  برشمرديم: حسن روحــانــى، کــلاب ه
کــارگــزاران سازندگى. اين روزهــا باز مصاحبه 
کــرده انــد )اشـــاره به مصاحبه اخیر کرباسچى 
دبیرکل سازندگى( و اصلاح طلبان را بازنده 
معرفى کرده اند در حالى که اصلاح طلبان در 
انتخابات 1400 کانديدای قدری نداشتند که 
شکست و پیروزی معنا داشته باشد اين حرف 
ــدان مى ماند که شخصى ساکن و حاضر در  ب
کاشان را در بابلسر جريمه کنند در حالى که او 
اصلا ماشین ندارد! مرعشى مى گويد، شکست 
خورديم و ايرادی هم ندارد. بله ايرادی ندارد اما 
نگويید اصلاح طلبان شکست خوردند بگويید با 
طناب حسن روحانى به چاه رفتیم و نابود شديم. 
چــرا بند نــاف شکست ها به اصلاح طلبان گره 
بخورد و بند ناف پیروزی ها به هوشیاری و قدرت 
تحلیل کارگزاران؟« آفتاب يزد البته اين رويکرد 
را به خودی خود در پیش نگرفته است. همان طور 
که در ادامه گزارش آمده، اين خط از سخنان اخیر 
آذر منصوری، قائم مقام دبیرکل حزب اتحاد ملت 
و سخنگوی جبهه اصلاح طلبان در گفت وگو با 
»صدا« نشئت گرفته است. او مى گويد: »در واقع 

مى خواهم بگويم آن چه را در عمل اتفاق افتاد، 
نمى توان به تصمیم و موضع جبهه اصلاحات 
ايران بر مبنای ساز وکار مصوب تعمیم داد. نبايد 
رای نیاوردن کانديدای مورد حمايت جمعى از 
اصلاح طلبان ]کارگزارانى ها[ را به کل جريان 
اصلاحات تعمیم داد. به هر حال حزب اتحاد و 
جمع کثیری از احزاب و شخصیت های حقیقى 
جبهه اصلاحات اعلام کردند که کانديدايى ندارند 
و نظرشان همان مصوبه جبهه اصلاحات بود. اما 
همین مصوبه و رفتارهای پس از اين مصوبه جبهه 
نشان مى دهد تشکیلات جمعى اصلاح طلبان 
بايد به طور جدی آسیب شناسى شود که جای 

بحثش اين جا نیست.« 
بانگاهى به اظــهــارات اخیر جريان راديکال 
جبهه اصلاحات بايد به اين پرسش پاسخ داد 
آيــا ايــن نشانه گرفتن پیکان تقصیرها به  که 
سوی کارگزاران، مقدمه جدايى اين طیف از 
اصلاح طلبان اســت؟ در اين صــورت گروهى 
ــا خود را حذف شده و نه بازنده  که اين روزه
مى دانند، چه راهى را در پیش مى گیرند و آيا در 
انتخابات های بعدی هم با همین رويکرد فعلى 
به  يا  يعنى مشارکت غیرفعال پیش مى روند 

مسیر کارگزاران برمى گردند؟

دیپلماسی مقتدرانه دریایی 
فرمانده نیروی دریایی ارتش: مرکز هماهنگی همکاری های بین المللی امنیت دریایی در چابهار افتتاح شد 

جدایی کارگزاران از اصلاح طلبان کلید خورد؟
بخش عمده ای از اصلاح طلبان، کارگزاران را باعث شکست در انتخابات 1400 می دانند. نوع مواجهه آنان با این 

حزب، نشانگر ایجاد انشقاق در جبهه اصلاحات است 

خبر مرتبط

راهکاری برای رسیدن به امنیت جمعی 

از روز گذشته هفتمین اجلاس نیروهای دريايى حاشیه اقیانوس هند در جزيره فرانسوی ريونیون آغاز شده و ايران بعد از سه 
سال رياست بر اين اجلاس، آماده انتقال مسئولیت به فرانسه مى شود. نیروی دريايى ارتش به عنوان يک نیروی راهبردی و 
به نوعى تنها نیروی نظامى بین المللى ما توان مناسب و فضای خوبى در حوزه ديپلماسى دفاعى دارد و مى تواند با حضور در 
نهادهای بین المللى حافظ امنیت و ارتباط گیری با کشورهای مختلف، زمینه ارتقای امنیت دريايى و اقتدار کشور را با هزينه 
کمتری ايجاد کند. ديپلماسى دفاعى در حوزه های انتقال دانش و اطلاعات نظامى، همکاری در ساخت و تبادل تجهیزات و 
تسلیحات دفاعى و تلاش برای حفظ امنیت به صورت دسته جمعى کارآمدی بالايى دارد و يک نیروی دريايى متبحر در حوزه 
ديپلماسى اين امکان را خواهد داشت تا به کمک ديپلماسى سیاسى ما بیايد، به ويژه که در آيونز کشورهايى از اروپای غربى و 
ناتو نیز عضو دايم يا ناظر هستند و به نوعى پیوستگى امنیتى با حوزه دريای مديترانه را که از مقاصد آينده نیروی دريايى ماست، 
موجب مى شود. امروز نیروی دريايى ايران اين توانايى و ادعای ثابت شده را دارد که مى تواند در هر نقطه ای از آب های آزاد 
دنیا که منافع کشورمان نیاز داشته باشد، حضور يابد و به انجام ماموريت بپردازد که نمونه عینى آن حضور اين روزهای ناوشکن 
سهند و ناوبندر مکران در اقیانوس اطلس است. چنین نیرويى با چنین توانمندی فنى حتما بايد در حوزه ديپلماسى دفاعى 
نیز از توان بالايى برخوردار باشد که چنین است و اجرای موفق اجلاس آيونز 201۸ در تهران و هدايت اين گروه امنیتى در 

سه سال اخیر مويد اين توانمندی است.

 وین؛ مانده 
در خان هفتم 

ربیعی: ادامه مذاکرات در صورت تأمین 

نشدن دیدگاه ها به دولت آینده موکول 
خواهد شد

احترام ویژه فرمانده نیروی دریایی فرانسه به امیر خانزادی

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:


